
２０２５年５月２０日 

株式会社ＯＩＣグループ 

株式会社ロピア 

お詫びと回収のお知らせ 

 

平素はＯＩＣグループをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が運営する食品スーパーマーケット「 食生活♡♡ロピア」で販売いたしました「 ヤンニョム

ケジャン」(以下、「 該商品品」といいます。)におきまして、誤ったアレルゲン情報を表示し、販売した

ことが判明いたしました。 

 

お客様には、ご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

該商品品の誤表示の内容、販売期間、販売数量は以下の通りです。 

 

＜内容＞ 

『小麦』、『ゴマ』のアレルギー表示漏れ／『リンゴ』を過剰表示 

 

＜販売期間＞ 

２０２５年４月２１日から５月８日まで 

 

＜販売数量＞ 

  累計 １,２８８ パック ※各店舗の販売数量は別紙１の通り 

 

このような事態を招きましたことを真摯に受け止め、今後同様の問題を起こさぬよう改めて品品製造「販販

売過程での管理体制を強化すること等の再発防止策を実施し、適正な表示での販売を徹底してまいりま

す。 

 

また、品品をお買い上げいただきましたお客様へは品品の回収、およびご返金にてご対応させていただき

たく存じます。 

 

上記販売期間に該商品品をお買い上げいただいたお客様におかれましては、大変お手数ではございます 

が、該商品品もしくは、お買い上げいただいた際のレシートをお持ちの上、ご購入されました店舗のサー

ビスカウンターまでお越しいただけますようお願い申し上げます。                 

 

なお、本件に関するお問い合わせは、ご購入されましたロピア各店舗及びお客様相談室（０１２０-０２

９-１４１）にて対応させていただきます。 

以上 



別紙１ 

 



 

 

 


